Pater noster.

Ad Nonam.

Sapiéntiæ Salomónis (Cap. vi).

ñ. Deo grátias.

Fili, melior est sapiéntia quam vires : et vir pr-

dens quàm fortis. Audi e ergo reges, et intelligite, et discite iudices finium terræ. Præbeto aures vos, qui continētis multitudinem, et placētis vobis in turbis nationum : quoniam data est à Dómino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit ópera vestra, et cogitationes scrutabitur : quoniam cùm essētis ministri regni illius, non rectè iudicās is neque custodistis legem justitiæ, neque secúndum voluntatem Dei ambulastis. Horrondè et citò apparebit vobis : quoniam iudicium durissimum in his, qui præsumt, fiet. Exiguo enim conceditur misericórdia : potentes autem poténtèr tormenta patiéntur. Non enim súbtrahet persónam cuiusque Deus, qui est ómnium dominátor, nec reverébatur magnitudinem cuiusquam : quoniam pusillum et magnum ipse fecit, et æqualiter cura est illi de ómnibus. *ñ. Amen.*

Lectio libri Iudicum (Cap. viii).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus : Cùm venisset Gédeon ad Jordánem, transiit eum cum trecéntis viris, **240** qui secum erant : et præ lassitudine, fugiéntes persequi non poterant. Dixitque ad viros Soccóth : Date, óbsecro, pópulo qui mecum est, panes, quia valdè defecérunt : ut possimus persequi Zébeè et Sálmana reges Mádian. Respondérunt principes Soccóth : Fórsitan palmæ mánuum Zébeè et Sálmana in manu tua sunt, et idcirco póstulas ut demus exercíui tuo panes ? Quibus ille ait : Cùm ergò tradiderit Dóminus Zébeè et Sálmana in manus meas, cónteram carnes vestras cum spinis tribulisque desérti. Et indè conscéndens, venit in Phánuél : locutusque est ad viros loci illius similia. Cui et illi respondérunt, sicut responderant viri Soccóth. Dixit itaque eis : Cum revérsus fuero victor in pace, destrúam turrin hanc. Zébeè autem et Sálmana requiescébant cum omni exercíui suo. Quíndecim enim millia viri remanserunt ex ómnibus turmis orientálium populórum, cæsis centum viginti millibus bellatórum educéntium gládium. Ascendénsque Gédeon per viam eórum qui in tabernáculis morabántur ad orientálem plagam Nobe, et Jácbaa, percússit castra hóstium, qui secúri erant, et nihil advérsi suspicabántur. Fugerúntque Zébeè et Sálmana, quos persequens Gédeon comprehendit, turbáto omni exercíui eórum. Reverténsque de bello ante solis ortum, apprehéndit púerum de viris Soccóth : interrogavitque eum nómina principum et seniórum Soccóth, et descripsit septuaginta et septem viros. Venitque ad Soccóth, et dixit eis : En Zébeè et Sálmana, super quibus exprobrástis mihi, dicéntes : Fórsitan manus Zébeè et Sálmana in máribus tuis sunt ? et idcirco póstulas ut demus viris, qui lassí sunt et defecérunt, panes. Tulit ergo senióres civitátis et spinas desérti ac tribulos, et contrívit cum eis, atque comminuit viros Soccóth. Turrim quoque Phánuél subvértit, occisis habitáribus civitátis. Dixitque ad Zébeè et Sálmana : Quales fuérunt viri, quos occidistis in Thabor ? Qui respondérunt : Similes tui, et unus ex eis quasi filius regis. Quibus ille ait : Fratres mei fuérunt, filii

matris meæ. Vivit Dóminus, si servassēt eos, non vos occiderem. Dixitque Jethér primogénito suo : Surge, et interfice eos. Qui non edixit gládium : timébat enim, quia adhuc puer erat. Dixerúntque Zébeè et Sálmana. Tu surge, et irrué in nos : quia iuxta ætatem robur est hóminis. Surrexitque Gédeon, et interfecit Zébeè et Sálmana : et tulit ornáméta ac bullas, quibus colla regalium camelórum decorári solent. Dixerúntque omnes viri Israël ad Gédeon : Domináre nostrí tu, et filius tuus, et filius filii tui : quia liberásti nos de manu Mádian. Quibus ille ait : Non dominábor vestrí, neque dominábitur in vos filius meus, sed dominábitur vobis Dóminus. Dixitque ad eos : Unam petitiónem póstulo à vobis : Date mihi ináures ex præda vestra. Ináures enim áureas Ismaelitæ habère consuéverant. Qui respondérunt : Libentíssimè dábitur. Expandéntesque super terram pállium, projecérunt in eo ináures de præda : et fuit pondus postulatárum ináurium, mille septingénti auri sicli, absque ornáméntis, et monilibus, et veste purpúrea, quibus Mádian reges uti sólití erant, et præter torques áureas camelórum. Fecitque de eo Gédeon Ephod, et póstulit illud in civitate sua Ephrá. Fornicatúsque est omnis Israël in eo, et factum est Gedeóni et omni dómni ejus in rufóam. Humiliátus est autem Mádian coram filiis Israël, nec póterant ultrá eleváre cervicem : sed quíevit terra per quadraginta annos, quibus præfuit Gédeon. Abiit itaque Jerobaal filius Joas, et habitávit in domo sua : habuitque septuaginta filios, qui egressi sunt de fémore ejus : eò quòd plures habéret uxóres. Concubina autem illius, quam habébat in Sichem, genuit ei filium nómine Abimelech. Mortuusque est Gédeon filius Joas in senectúte bona, et sepúltus est in sepúlchro Joas patris sui. *ñ. Amen.*

Antífona 1. Dómine, refúgium factus es nobis, à generatione in progénie. *Psalm. LXXXIX.*

Orátio. Esto refúgium nostrum Dómine ; plebéneque tuam pátrio gubernáculo rege : ac sicut à sæculis patrum tua sensérunt remédia ; ita nostra in sæcula tua intélligant beneficia. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam tuam.

Antífona 2. Bonum est confitéri Dómino, et psállere nómini tuo Altíssime. *Psalm. xci.*

Orátio. Bonum est nos tibi Dómino confitéri, tuoque altíssimo nómini psállere : ut nos et conféssio à periculis éruat ; et psálléndi indústria coram te grátiores exhibeat. *ñ. Amen.*

Per.

Antífona 3. Non repellet Dóminus plebém suam : et hereditátem suam non derelinquet. *Psalmus xciii.*

Hymnus. O Nazaréne, lux. fol. 144.

241 *Orátio.* Non repellas, Dómine, plebém, quam mercátus es ; nec derelinquas hereditátem, pro qua in cruce appensus es ; sed quousque justitia, nunc occulta, manifestó clareat in iudicio pietáte porréctá nos rege : et secúndum multitudinem dólorum nostrórum tuá nos lætífica exhortatióne : ut qui dólorem nunc fugis in

præcepto, futuro requiem nobis concedas in sæculo. **A**
Pater noster.

Ad Vesperum.

Lauda. Dóminus illuminatio mea, et salus mea,
 quem timébo?

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Antiphona. Præoccupémus faciém Dei in confes-
 sione: et in psalmis jubédimus ei. *Psalmus* xciv.

Lauda. Bonitatem fecisti cum servo tuo Dómine:
P. Secúndum verbum tuum vivifica me. *ñ.* Bonitatem,
 et disciplinam, et scientiam doce me: quia mandá-
 tatis tuis credídi. *P.* Secúndum. *ñ.* Glória, et honor.
P. Secúndum.

Hymnus. Christo, qui regis ómnia. *fol.* 168.

Capítula. Deus, qui in hac vespertini témporis suc-
 cessióne humanæ fragilitati quietis dona concessisti:
 concede precámur, ut, dum his beneficiis útimur op-
 portúnis, beneficiórum quoque intelligámus auctórem.

Pater noster.

Humilitate vos benedictioni.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Benedictio. Benedicat vos de excelsis Omnipotens.
ñ. Amen. Labórem vestrum seréno vultu inténdat,
 et petitiónes vultu pio exáudiat. *ñ.* Amen. Opus
 vestrum sibi placére instituat, et vitam vestram in
 sanctitate et pace custódiat. *ñ.* Amen.

Per.

Lauda. Quomodo diléxi. *Orátio.* Da nobis Dómine.
fol. 236.

SEXTA FERIA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Glória mea, et exáltans. *Psalmus* in.
Et orátio. Glória nostra Deus noster. *f.* 156. *Antiphona*
 1. Recte judicáte filii hóminum. *Psalmus* lvii.

Orátio. Deus, cujus sunt elóquia casta, et judicía
 recta; tribue nobis, casto ore verba tua deprómere;
 et corde puríssimo judiciórum tuórum mandáta ser-
 vare: Exténde itaque arcum tuum ob defénsionem
 nostram; et ad infrúnda inimicórum consilia; spi-
 rituália dirige tela; molasque confringe ledórum, qui
 tuum demolire nitúntur sceptrum: in te lætétur có-
 pia redemptórum, qui es coróna justórum: úbi que
 decantémus psalmum lætitiæ; cujus múnere pervenit
 ut ad fructum justitiæ. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Liberet nos Dómine dextera tua, et
 bráchium sanctum tuum. *Psalmus* xcvi.

Orátio. Liberet nos, Dómine, dextera tua: imperi-
 que tuo flecte arrogántium corda: ut Gentes veritá-
 tis advéntu claréscant; et osténsam sibi salutem cur-
 dis humilitate susecipiant. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Clamor noster ad te pervéniat. Et ne
 avértas faciém tuam à nobis. *Psalmus* ci.

Orátio. Exáudi Deus oratióne nostram; et clamor
 noster ad te remoté impediménto pervéniat: quacúm-
 que autem die te invocáverimus, velóriter tibi nos-
 tra patéscat orátio: nec avértas faciém tuam à gémi-
 úbus; nec gubernatióne tuam à nostris colibeas

móribus: ut gratulémur adipisci postulata; dum ad
 te nostra pervénerint desidéria. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Væ nobis, quóniam peccávimus: *P.* Propter
 hoc factum est in dolóre cor nostrum: et obscurati
 sunt óculi nostri super montem Sion, quóniam exter-
 minátus est: vulpes transiérun per eam. *ñ.* Peccá-
 vimus in conspéctu tuo, et idcirco tradidisti nos in
 manu iniquitátis nostræ. *P.* Propter. *ñ.* Glória, et
 honor. *P.* Propter.

In Láudibus.

Antiphona. Avérte faciém tuam à peccátis nostris
 Dómine: et omnes iniquitátes nostras dele. *Psalmus* l.

Orátio. Avérte faciém tuam. *fol.* 161.

Ad Canticum. Antiphona. Constitue pópulum tuum,
B Dómine, in loco sancto tuo.

Canticum. Dómine Deus ómnium. *fol.* 17.

Ad Benedictus. Antiphona. Exúrge glória mea,
 exúrge psaltérium, et cithara: exúrgam dilúculo, et
 confitébor Dómino. *ñ.* Parátum cor nostrum, Deus,
 parátum cor nostrum: cantábo, et psallam in glória
 mea.

Canticum. Benedictus es Dómine. *fol.* 6.

Lauda. Laudáte Dóminum omnes Angeli ejus: **242**
 laudáte eum omnes virtútes ejus. Laudáte eum sol
 et luna. *P.* Laudáte.

Lectio libri Júdicum (Cap. xiiii).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus: Erat vir quidam de Saraá, de stirpe
 Dan, nómine Manuë, habens uxórem stérilem. Cui
C apparuit Angelus Dómini, et dixit ad eam: Stérilis
 es, et absque liberis: sed concipias et páries filium,
 cujus non tanget caput novácula: erit enim nazaræus
 ab infántia suá, et ex matris útero, ipse incipiet libe-
 rare Israél de manu Philistinórum. Quæ cum veni-
 set ad maritum, dixit ei: Vir Dei venit ad me habens
 vultum Angélicum terribilis nimis. Quem cum inter-
 rogássem, quis esset, aut unde venisset aut quo
 nómine vocarétur, noluit mihi dicere: sed hoc
 respóndit: Ecce concipies et páries filium: cave ne
 vinum bibas, nec siceram, et ne áliquo vescáris
 immúndo: erit enim puer nazaræus ab infántia sua,
 et ex útero matris usque ad diem mortis suæ.
 Orávit itaque Manuë ad Deum, et ait: Obsecro Dómine,
 ut xir, quem misisti, véniat iterum, et doceat nos,
D quid debéamus facere de púero, qui nascitúrus est.
 Exaudivitque Dóminus precántem Manuë, et appá-
 ruit rursum Angelus Dómini uxóri ejus sedénti in
 agro: Manuë autem maritus ejus non erat cum ea.
 Quæ cum vidisset Angelum festinávit, et cucurrít ad
 virum suum: dixitque ei: Ecce apparuit mihi, quem
 ante videram. Qui surrexit, et secútus est uxórem
 suam: veniénsque ad virum, dixit ei: Tu es qui lo-
 cútus es mulieri? Et ille respóndit: Ego sum. Cui
 Manuë: Quando, inquit, sermo tuus fúerit explétus,
 quid vis ut fáciat puer? aut quod observáre debéamus?
 Dixitque Angelus Dómini ad Manuë: Ab ómnibus,
 quæ locútus sum uxóri tuæ, abtíneat se: et quid-
 quid ex vinea nascitur, non cómedat: vinum et sico-

ram non bibat, nullo vescatur immundo: et quod ei præcepti, impleat atque custodiat. Dixitque Manuë ad Angelum Domini: Obsecro te ut acquiescas precibus meis, et faciemus tibi hædum de capris: cui respondit Angelus Domini: Si me cogis, non comedam panes tuos: si autem vis holocaustum facere, offer illud Deo. Et nesciebat Manuë quod Angelus Domini esset. Dixitque ad eum: Quod est tibi nomen, ut, si sermo tuus fuerit expletus, honorificemus te? Cui ille respondit: Nomen meum est mirabile. Tulit itaque Manuë hædum de capris, et libamenta, et posuit super petram, offerens Domino, qui fecit mirabilia: ipse autem et uxor ejus intuebantur. Cùmque ascenderet flamma altaris in cœlum, Angelus Domini pariter in flamma ascendit. Quod cùm vidissent Manuë et uxor ejus, proni ceciderunt in terram, et ultrà non eis apparuit Angelus Domini. Statimque intellexit Manuë Angelum esse Domini, et dixit ad uxorem suam: Morte moriemur, quia vidimus Deum. Cui respondit mulier: Si Dominus nos vellet occidere, de manibus nostris holocaustum et libamenta non suscepisset, nec ostendisset nobis hæc omnia, neque ea quæ sunt ventura dixisset. Péperit itaque filium et vocavit nomen ejus Samson. Crevitque puer, et benedixit ei Dominus. Cœpitque Spiritus Domini esse cum eo. *ñ. Amen.*

Hymnus. Æternæ lucis conditor. fol. 170.

Capitula. Paratum cor nostrum, Domine, eò quod placèris munere, comple: ut te cognitiòne veri laudemus, et reformati in melius in tuo honore lætèmur.

Pater noster.

Lauda. Bonitatem fecisti cum servo tuo Domine, P. Secundùm verbum tuum vivifica me. *ñ.* Bonitatem, et disciplinam, et scientiam doce me: quia mandatis tuis credidi. P. Secundùm. *ñ.* Glòria, et honor Patri. P. Secundùm verbum.

Oratio. Bonitatem et disciplinam et scientiam doce nos Domine: ut nec malitia asperos; nec desidia remissos; nec stultitia reddat ignavos. *ñ. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus.

Domínus sit semper vobiscum. *ñ.* Et cum.

Ad Tertianam.

Ecclesiastici Salomònis (Cap. xxv).

ñ. Deo grátias.

Fili, omnis plaga, tristitia cordis est: et omnis malitia, nequitia mulieris. Et omnem plagam, et non plagam videbit cordis: et omnem nequitiam, et non nequitiam mulieris: et omnem obductum, et non obductum odientium: et omnem vindictam, et non vindictam inimicorum. Non est caput nequius super caput colubri: et non est ira super iram inimici. Commorari leóni et draconì placèbit, quàm habitare cum muliere nequam. Nequitia mulieris iminuat faciem ejus: et obæcat vultum suum tanquàm ursum: et quasi saccum ostendit. In medio proximorum **243** ingemuit vir ejus, et audiens suspiravit modicum. Brevis omnis malitia super malitiam mulieris, sors peccatorum cadat super illam. Sicut ascensus arenas in pedibus veterani, sic mulier linguata